ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

456200, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1, тел. 62-04-96, 62-17-76, 62-16-34

РЕШЕНИЕ

№ 1-ЗГО                                                                                 от «03»февраля 2016 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Златоустовского городского округа от 10.10.2011 года

№ 57-ЗГО «Об установлении земельного налога»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с

требованиями Федерального закона от 4.11.2014 г. N 347-ФЗ «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с

положениями главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов

Златоустовского городского округа решает:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского

округа от 10.10.2011 года № 57-ЗГО «Об установлении земельного налога»

(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет

свое действие на  правоотношения, возникшие с 1 января   2015 года.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, финансовой и налоговой политике.

Председатель Собрания депутатов

Златоустовского городского округа                                                         А.М. Карюков

Приложение к решению

Собрания депутатов

Златоустовского городского округа

от   03.02.2016 г.  № 1-ЗГО

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа

от 10.10.2011 года № 57-ЗГО «Об установлении земельного налога» (далее –Решение)

1. В пункте 4 Решения слова «не являющиеся индивидуальными

предпринимателями» исключить.

2. В пункте 5 Решения слово «организации» заменить словами

«налогоплательщики-организации»,  слова «и физические лица, являющиеся

индивидуальными предпринимателями» исключить.

3. Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщиками - организациями по итогам налогового периода в срок

не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом,

уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога,

исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и

суммами авансовых платежей по налогу».

Исполняющий обязанности

Главы Златоустовского городского округа                                          А.М. Митрохин